
RUA DOMINGOS ALMEIDA, Nº 220, BAIRRO BRANCAS 
SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI 

 

 

 

À Comissão de Licitação da Câmara Municipal de São José do Divino-PI 
Processo Administrativo nº6907/2022 

Pregão Eletrônico nº070/2022 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL E GÁS GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO 
DIVINO-PI E DE SUAS SECRETARIAS 

 

  DECLARAÇÃO ÚNICA  
 
 

A empresa GIOVANNI SILVA QUEIROZ-ME, inscrita no CNPJ nº63.346.779/0002-00, Inscrição 

Estadual nº 19.504.543-2 localizada na Rua Domingos Almeida, nº 220, Bairro Brancas, São José 

do Divino-PI, neste ato representada por seu titular o Sr. Giovanni Silva Queiroz, portador do 

RG Nº582.506-82, CPF nº245.094.263-72 vem DECLARAR que: 

 
1 - Até a presente data encontra-se desimpedida de participar da licitação, obrigando-se, ainda, a declarar, 

sob as penalidades cabíveis, a superveniência de fato impeditivo da habilitação, conforme Art. 32, § 2º da 

Lei nº 8.666/93. 

 
2 - Declaro que tenho pleno conhecimento e atendo a todas as exigências de habilitação e especificações 

técnicas previstas no Edital, nos termos do § 4º do Art. 26 do Decreto Federal nº 10.024/19. 

 
3 - Aceitamos as condições estipuladas neste edital, ressalvada a hipótese de impugnação; 

 
4 - Que para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da lei, que a licitante 

concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às 

Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação. 

 
5 - Que todos os documentos e informações prestadas são fiéis e verdadeiras; 

 
6 - Que não possuímos, em nosso quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo 

na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9.854, de 

27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93. 

 
7 - Que não constam em nossos quadros societários colaboradores do(a) órgão promotor do pregão 

eletrônico que mantenham vínculo familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, 

atuante na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente 

superior; 

 
8 - Que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas 

(Inciso III do Art. 5º da Lei 10.520/02) e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais 



RUA DOMINGOS ALMEIDA, Nº 220, BAIRRO BRANCAS 
SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI 

 

 

 

e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam 

sobre o fornecimento. 

 
9 - Que estamos plenamente ciente do teor e das implicações jurídicas sobre as declarações acima 

emitidas e que detenho plenos poderes e informações para firmá-la. Por ser a expressão da verdade e de 

nossa livre vontade, firmamos a presente para os fins de direito a que se destina. 

 
10 - Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 123/2006, esta licitante cumpre 

todos os requisitos legais previstos para a qualificação como (Microempresa / Microempreendedor 

Individual / Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo), estando aptos a 

usufruirmos do tratamento diferenciado, não nos enquadrando em nenhuma das vedações previstas no 

§ 4º do Artigo 3º da LC 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014, 155/2016 e 

Decreto Federal nº 8.538/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências superiores. 

 

São José do Divino-PI, 22 de dezembro de 2022. 
 
 
 

GIOVANNI SILVA 

QUEIROZ:633467 

79000200 

Assinado de forma digital 

por GIOVANNI SILVA 

QUEIROZ:63346779000200 

Dados: 2022.12.19 08:50:33 
-03'00' 

  _ _   
GIOVANNI SILVA QUEIROZ-ME 

CNPJ nº63.346.779/0002-00 

Giovanni Silva Queiroz 

RG Nº582.506-82 

CPF nº245.094.263-72 



RUA DOMINGOS ALMEIDA, Nº 220, BAIRRO BRANCAS 
SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI 

 

 

 

À Comissão de Licitação da Câmara Municipal de São José do Divino-PI 
Processo Administrativo nº6907/2022 

Pregão Eletrônico nº070/2022 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL E GÁS GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO 
DIVINO-PI E DE SUAS SECRETARIAS 

 
 

A empresa GIOVANNI SILVA QUEIROZ-ME, inscrita no CNPJ nº63.346.779/0002-00, Inscrição 

Estadual nº 19.504.543-2 localizada na Rua Domingos Almeida, nº 220, Bairro Brancas, São José 

do Divino-PI, neste ato representada por seu titular o Sr. Giovanni Silva Queiroz, portador do 

RG Nº582.506-82, CPF nº245.094.263-72 vem apresentar: 
 

  PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA  

 
LOTE I- RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 

DESCRIÇÃO UND QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (GÁS 

DE COZINHA); UNIDADE DE FORNECIMENTO: 

BOTIJAS COM 13KG, RETORNÁVEL; APLICAÇÃO: 

FOGÕES DOMÉSTICOS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP. (RESOLUÇÃO DA 
ANP Nº 02/75 DE 07/01/75). (MARCA:NACIONAL GÁS) 

 

 
UND 

 

 
250 

 
R$129,00 

(Cento e vinte 

e nove reais) 

 

R$32.250,00 
(Trinta e dois mil 

duzentos e 

cinquenta reais) 

LOTE II- RECARGA DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS 

DESCRIÇÃO UND QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL, 

SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES 

RETORNÁVEIS DE POLICARBONATO OU 

POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, 
COM LACRE DE SEGURANÇA NA BOCA, QUE 

ASSEGURE ESTANQUEIDADE, PROTEÇÃO, LIMPEZA 

E PUREZA DO CONTEÚDO; A ÁGUA DEVERÁ ESTAR 

DENTRO DOS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DE 

POTABILIDADE PARA CONSUMO HUMANO. 
(MARCA:SERRA GRANDE) 

 

 

 

UND 

 

 

 

2000 

 

 
R$8,25 

(Oito reais e 

vinte e cinco 

centavos) 

 

 

R$16.500,00 
(Dezesseis mil e 

quinhentos 

reais) 

LOTE III- ÁGUA MINERAL SEM GÁS 

DESCRIÇÃO UND QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM GARRAFAS PLÁSTICAS, 

HIGIENIZADA COM CAPACIDADE DE 1,5 L COM LACRE 
DE SEGURANÇA NA BOCA, QUE ASSEGURE 

ESTANQUEIDADE, PROTEÇÃO, LIMPEZA E PUREZA DO 

CONTEÚDO; A ÁGUA DEVERÁ ESTAR DENTRO DOS 

PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DE POTABILIDADE PARA 
CONSUMO HUMANO. (MARCA:SERRA GRANDE) 

 

 
 

UND 

 

 
 

500 

 
R$3,40 

(Três reais e 

quarenta 
centavos) 

 
 

R$1.700,00 
(Hum mil e 

setecentos) 



RUA DOMINGOS ALMEIDA, Nº 220, BAIRRO BRANCAS 
SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI 

 

 

 

 DECLARAMOS que na proposta está inclusa todas as despesas com tributos, 

transportes e demais custos que incidam direta ou indiretamente; 

 DECLARAMOS que o prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias; 

 DECLARAMOS que desenvolvemos atividade compatível com o objeto da licitação; 

 DECLARAMOS que aceitamos todas as regras editalícias; 

 
 

 
São José do Divino-PI, 22 de dezembro de 2022. 

 
 
 

GIOVANNI SILVA 

QUEIROZ:63346 

779000200 

Assinado de forma digital 

por GIOVANNI SILVA 

QUEIROZ:63346779000200 

Dados: 2022.12.19 08:45:21 
-03'00' 

  _   
GIOVANNI SILVA QUEIROZ-ME 

CNPJ nº63.346.779/0002-00 

Giovanni Silva Queiroz 

RG Nº582.506-82 

CPF nº245.094.263-72 


